‭SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL‬
‭INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ SEÇÃO DE‬

‭GERENCIAMENTO RELAÇÕES INTERNACIONAIS‬

‭ANEXO IX (DISCENTES)‬

‭DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DO COORDENADOR DO CURSO SOBRE‬
‭PARTICIPAÇÃO DE ALUNO EM PROCESSO SELETIVO DE INTERCÂMBIO‬

‭Declaro, para os devidos fins, que estou cientes da participação do aluno ------------------‬
‭da turma‬ ‭do‬

‭curso‬ ‭no processo seletivo para receber uma‬
‭bolsa de intercâmbio na escola ILSC no Canadá o qual ocorrerá em outubro de 2025, de‬
‭acordo com o edital 03/2024/SEGINTER/REITORIA. Tenho também ciência de que, se o‬
‭aluno for selecionado, ficará ausente de sala de aula por um mês, porém terá o direito de‬
‭ter suas faltas justificadas, bem como de fazer posteriormente as atividades avaliativas‬
‭que por ventura venha a perder durante a realização do seu curso no exterior.‬

‭Coordenador do curso:‬